政府采购项目委托代理协议

甲方：广州市荔湾区国土资源和规划局

乙方：广州广大工程项目管理有限公司
    根据《中华人民共和国政府采购法》、《中华人民共和国政府采购法实施条例》及相关法律法规的规定，甲方委托乙方代理以下项目的政府采购。经双方协商一致，签订本委托协议。

第一条 委托项目基本情况

项目名称：十三行及周边历史城区路网优化专题研究
项目内容：详见采购人填写的《政府采购清单》及项目详细资料。

采购预算： 87万元人民币

委托期限：自本协议生效之日起至甲方与中标(成交)供应商签订《政府采购合同》之日止。

采购方式： 公开招标

第二条 甲方委托乙方的具体事项

遵守《中华人民共和国政府采购法》关于“采购人”的有关规定，享有相关的权利，承担相关的义务。

按照政府采购监督管理部门的要求办理各项相关手续。

提供采购项目的详细资料，并保证这些资料的准确性。如有特殊采购要求，应在委托时以书面形式告知乙方。

审定乙方拟定的招标文件。

配合乙方开展采购工作，协助组织现场考察和答疑活动。

委派人员参加开标、评标会议。

依法确定中标（成交）供应商，并在2个工作日内书面通知乙方。

依据招标结果，在《中标（成交）通知书》发出之日起30日内签订政府采购合同，并按相关规定完成政府采购合同的备案手续。

组织对中标（成交）供应商履约的验收，并依法依规发布验收报告。

答复项目供应商提出的询问和质疑。

按照《中华人民共和国政府采购法》的规定妥善保存本项目的档案。

第三条 甲方的权利和义务

1.甲方应指定一名采购人代表，代表甲方与乙方处理政府采购过程中的有关事宜。

2.甲方应向乙方提供委托项目的用户需求书，包括详细的技术规格、参数及要求和服务内容等书面材料。

3.甲方应对乙方编制的采购文件予以审核并签字确认。

4.甲方有权就委托的项目提出合法、合理的要求，但不得指定供应商或指定品牌，不得提出含有倾向性、限制性或者排斥潜在供应商的要求。

5.甲方有权按照评审报告中推荐的中标（成交）候选供应商顺序确定中标（成交）供应商。

6.甲方有权对乙方组织的采购活动进行监督。

7.甲方有义务保守采购活动中的商业秘密。

8.甲方应严格遵守相关法律法规和各项政府采购制度。

第四条 乙方的权利和义务

遵守《中华人民共和国政府采购法》关于“采购代理机构”的有关规定。按国家有关政府采购的政策法规，组织实施采购过程中的相关工作。

接收甲方提供的采购项目资料。

根据采购项目的需求严格按照政府采购法律法规的规定编制招标文件，交由采购人确认。

发布采购公告，并在省级以上人民政府财政部门指定的媒体上发布。

按照采购项目的要求，接受供应商报名登记和发售采购文件。

根据采购项目需要主持召集论证会、答疑会、现场勘察会。

按照政府采购管理要求，组织开标、评标活动。

乙方应当自评审结束之日起2个工作日内将评审报告送交甲方。

自中标(成交)供应商确定之日起2个工作日内,发出中标(成交)通知书，并在省级以上人民政府财政部门指定的媒体上公告中标(成交)结果。

按照《中华人民共和国政府采购法》的规定保存本项目的档案。

解答采购过程中的问题，答复供应商提出的询问或质疑。

第五条 委托协议的变更和终止

甲乙双方在协商一致的情况下，可以在采购法和合同法许可范围内对委托协议内容做出变更，如作出变更的应当签订补充协议；如发生了不可抗力或重大变故等原因，致使采购项目发生更改或取消的，应签订补充协议或终止本协议。

第六条 有关费用

乙方按政府采购相关规定向中标（成交）供应商收取采购代理服务费。

乙方独立承担在组织采购过程中所发生的费用，甲方不承担任何费用。

第七条 违约责任

甲乙双方应遵守有关法律、法规、规章的规定和本协议的约定，否则，将承担相应的法律责任。因违约造成经济损失的，由违约方承担。

第八条、其他

本协议自双方签字并盖章之日起生效。

本协议一式三份，甲乙双方各执一份，政府采购监督管理部门一份。

其他未尽事宜由双方协商后解决。合同执行过程中发生的任何争议，如双方不能通过友好协商解决，甲、乙双方一致同意向甲方所在地人民法院提起诉讼。

甲方（盖章）：                   乙方（盖章）：

法定代表人或                   法定代表人或

授权代表（签字或盖章）：        授权代表（签字或盖章）：

签订日期：     年   月   日
 签订日期：    年   月   日

地址：                         地址：广州市天河区中山大道西140号华港商务大厦西塔25楼